
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2022-083

PUBLIÉ LE 13 JUIN 2022



Sommaire

ARS OCCITANIE /

R76-2022-05-11-00001 - Arrêté conjoint portant  fermeture de l' EHPAD Le

Roc Pointu à St Jean de Fos (2 pages) Page 4

R76-2022-04-28-00005 - Arrêté conjoint portant modification de l'arrêté de

renouvellement de l'autorisation de l'établissement d�hébergement pour

personnes âgées dépendantes (EHPAD) "la villa Caster" à Castera-Verduzab

(Gers) géré par la SAS médica-France (Groupe Korian) (2 pages) Page 7

R76-2022-04-25-00019 - Arrêté conjoint portant modification de l'arrêté

portant transformation de places au sein de l' EHPAD Simon Violet Pere à

THUIR (1) (2 pages) Page 10

R76-2022-05-16-00007 - Arrêté modifiant la composition nominative du

Conseil d'Administration de l�Institut régional du Cancer de Montpellier

(34) (2 pages) Page 13

ARS OCCITANIE / DUQUALE

R76-2022-05-12-00010 - Arrêté 2022-2227 Portant renouvellement

d'agrément régional des associations et unions d'associations représentant

les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique (2 pages) Page 16

R76-2022-04-28-00003 - Arrêté 2022-2228 portant renouvellement

d'agrément régional des associations et unions d'associations représentant

les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique (2 pages) Page 19

R76-2022-04-28-00004 - Arrêté 2022-2229 portant renouvellement

d'agrément régional des associations et unions d'associations représentant

les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique (2 pages) Page 22

DDT31 / Economie agricole

R76-2022-01-11-00352 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  l'EARL REGNES  sous le numéro 3121363 (2 pages) Page 25

R76-2022-01-12-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  M. CALMETTES Olivier  sous le numéro 3121335 (2 pages) Page 28

R76-2022-01-13-00019 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à l'EARL ADOUE   sous le numéro 3121351 (2 pages) Page 31

R76-2022-01-13-00018 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à l'EARL ZAMBON  sous le numéro 3121350 (2 pages) Page 34

R76-2022-01-13-00020 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à la SCEA DES TILLEULS  sous le numéro 3121356 (2 pages) Page 37

R76-2022-01-13-00021 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à M. DELMAS Gaston  sous le numéro 3121357 (2 pages) Page 40

R76-2022-01-12-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à M. DUPIN Henri  sous le numéro 3121361 (2 pages) Page 43

2



R76-2021-12-23-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à M. MICHEL Pierre  sous le numéro 3121341 (2 pages) Page 46

R76-2021-12-23-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à M. PAGES Jérémy  sous le numéro 3121344 (2 pages) Page 49

R76-2022-01-05-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Madame VIVIES Lucie  sous le numéro 3121339 (2 pages) Page 52

R76-2021-12-23-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Madame VIVIES Morgane  sous le numéro 3121340 (2 pages) Page 55

R76-2022-01-24-00024 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC AU ROQUE sous le numéro 3121365 (2 pages) Page 58

R76-2021-12-21-00022 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC DUPRAT  sous le numéro 3121332 (2 pages) Page 61

R76-2022-01-11-00353 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC LES DEUX FRERES  sous le numéro 3121366 (2 pages) Page 64

DRAAF / SRFD

R76-2022-06-09-00002 - Arrêté portant nomination au Conseil

d'administration de l'établissement public local d'enseignement et de

formation professionnelle agricoles d'Ondes (4 pages) Page 67

DREAL Occitanie / Direction de l�aménagement

R76-2022-06-10-00003 - Arrêté  portant agrément en tant qu'organisme

solidaire foncier de l'EPFL de Toulouse (2 pages) Page 72

R76-2022-06-10-00002 - Arrêté portant agrément en tant qu'organisme

solidaire foncier de la SCIC FDI foncier solidaire (2 pages) Page 75

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille /

R76-2022-06-10-00001 - Arrêté n°11CPAM2022-2 du 10 juin 2022 portant

modification de la composition du conseil de la caisse primaire

d�assurance maladie du Gard (2 pages) Page 78

Rectorat de l'académie de Toulouse / Direction des affaires juridiques

R76-2022-06-13-00001 - Arrêté du 13 juin 2022 portant modification de

l'arrêté du 26 janvier 2022 de délégation de signature du recteur de

l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité (3 pages) Page 81

SGAR / SGAR

R76-2022-06-10-00004 - Arrêté du 10 juin 2022 portant composition du

conseil d'administration de l�établissement public foncier d'Occitanie (5

pages) Page 85

R76-2022-06-09-00003 - Arrêté portant modification de l'arrêté constatant

la désignation des membres du conseil économique, social et

environnemental régional Occitanie-UNSA (1 page) Page 91

3



ARS OCCITANIE

R76-2022-05-11-00001

Arrêté conjoint portant  fermeture de l' EHPAD

Le Roc Pointu à St Jean de Fos

ARS OCCITANIE - R76-2022-05-11-00001 - Arrêté conjoint portant  fermeture de l' EHPAD Le Roc Pointu à St Jean de Fos 4



ARS OCCITANIE - R76-2022-05-11-00001 - Arrêté conjoint portant  fermeture de l' EHPAD Le Roc Pointu à St Jean de Fos 5



ARS OCCITANIE - R76-2022-05-11-00001 - Arrêté conjoint portant  fermeture de l' EHPAD Le Roc Pointu à St Jean de Fos 6



ARS OCCITANIE

R76-2022-04-28-00005

Arrêté conjoint portant modification de l'arrêté

de renouvellement de l'autorisation de

l'établissement d�hébergement pour personnes

âgées dépendantes (EHPAD) "la villa Caster" à

Castera-Verduzab (Gers) géré par la SAS

médica-France (Groupe Korian)

ARS OCCITANIE - R76-2022-04-28-00005 - Arrêté conjoint portant modification de l'arrêté de renouvellement de l'autorisation de

l'établissement d�hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) "la villa Caster" à Castera-Verduzab (Gers) géré par la

SAS médica-France (Groupe Korian)

7



�����������	�
���
����
�

���������������������	��������	���������������������������������������������������

ARS OCCITANIE - R76-2022-04-28-00005 - Arrêté conjoint portant modification de l'arrêté de renouvellement de l'autorisation de

l'établissement d�hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) "la villa Caster" à Castera-Verduzab (Gers) géré par la

SAS médica-France (Groupe Korian)

8



�����������	


�

�
�������������������
����������� !"#�����
����$�����%&��������'�&�
�������(
����������(�
�$&���$�)�&����$&�
*���&
������+�(�������(���
�������
���������
���,

-./01234/-5--

ARS OCCITANIE - R76-2022-04-28-00005 - Arrêté conjoint portant modification de l'arrêté de renouvellement de l'autorisation de

l'établissement d�hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) "la villa Caster" à Castera-Verduzab (Gers) géré par la

SAS médica-France (Groupe Korian)

9



ARS OCCITANIE

R76-2022-04-25-00019

Arrêté conjoint portant modification de l'arrêté

portant transformation de places au sein de l'

EHPAD Simon Violet Pere à THUIR (1)

ARS OCCITANIE - R76-2022-04-25-00019 - Arrêté conjoint portant modification de l'arrêté portant transformation de places au sein

de l' EHPAD Simon Violet Pere à THUIR (1) 10



ARS OCCITANIE - R76-2022-04-25-00019 - Arrêté conjoint portant modification de l'arrêté portant transformation de places au sein

de l' EHPAD Simon Violet Pere à THUIR (1) 11



ARS OCCITANIE - R76-2022-04-25-00019 - Arrêté conjoint portant modification de l'arrêté portant transformation de places au sein

de l' EHPAD Simon Violet Pere à THUIR (1) 12



ARS OCCITANIE

R76-2022-05-16-00007

Arrêté modifiant la composition nominative du

Conseil d'Administration de l�Institut régional du

Cancer de Montpellier (34)

ARS OCCITANIE - R76-2022-05-16-00007 - Arrêté modifiant la composition nominative du Conseil d'Administration de l�Institut

régional du Cancer de Montpellier (34) 13



Agence Régionale de Santé Occitanie 

26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr    

�

ARRETE ARS Occitanie-2022- 2298
Modifiant la composition nominative du Conseil d’Administration 
De l’Institut régional du Cancer de Montpellier 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 

Vu le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L6162-7 et L6162-8 et D6162-2 ; 

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ; 

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ;  

Vu  le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les Agences Régionales de Santé à la 
nouvelle délimitation des régions ; 

Vu le décret ministériel du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE en qualité de 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie à compter du 20 avril 2022 ; 

Vu l’arrêté ARS-LR 2012-496 du 26 avril 2012 modifié fixant la composition nominative du conseil 
d’administration de l’Institut régional du Cancer de Montpellier ; 

Vu  la décision ARS Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

Vu la lettre du Président de l’Institut National du Cancer en date du 10 mai 2022 portant désignation de 
Madame le Professeur Frédérique PENAULT-LLORCA en qualité de personnalité scientifique au 
sein du Conseil d’Administration de l’ICM de Montpellier ;  

Vu la demande de modification de la composition de son Conseil d’Administration par l’ICM en date du 
11 mai 2022 ;  

ARRETE 

N° FINESS : 34 078 049 3 

Article 1er : 

Les dispositions de l’arrêté ARS LR 2012-496 modifié susvisé fixant la composition nominative du 
Conseil d’Administration de l’Institut régional du Cancer de Montpellier sont modifiées comme suit :  

1° En qualité de représentant des personnalités scientifiques :  

- Madame le Professeur Frédérique PENAULT-LLORCA, représentante de l’Institut 

National du Cancer ;  

ARS OCCITANIE - R76-2022-05-16-00007 - Arrêté modifiant la composition nominative du Conseil d'Administration de l�Institut

régional du Cancer de Montpellier (34) 14



�

Article 2 : 

En application des dispositions de l’article D. 6162-3 alinéa 3 du code de la santé publique, la durée du 
mandat du membre visé à l’article 1er du présent arrêté est fixé à 3 ans à compter de la date du 
publication du présent arrêté. 

Article 3 : 

Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal Administratif dans un délai de 
deux mois à compter de la notification du présent arrêté. A l’égard des tiers, ces délais courent à compter 
de la date de publication de l’arrêté au recueil des actes administratifs de la région Occitanie. 

Le Tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens» accessible 
par le site internet www.telerecours.fr. 

Article 4 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie de l’Agence Régionale de Santé Occitanie est chargé 
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Occitanie. 

Fait à Montpellier, le 16/05/2022 

Le Directeur Général 

Didier JAFFRE 

ARS OCCITANIE - R76-2022-05-16-00007 - Arrêté modifiant la composition nominative du Conseil d'Administration de l�Institut

régional du Cancer de Montpellier (34) 15



ARS OCCITANIE

R76-2022-05-12-00010

Arrêté 2022-2227 Portant renouvellement

d'agrément régional des associations et unions

d'associations représentant les usagers dans les

instances hospitalières ou de santé publique

ARS OCCITANIE - R76-2022-05-12-00010 - Arrêté 2022-2227 Portant renouvellement d'agrément régional des associations et unions

d'associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 16



ARS OCCITANIE - R76-2022-05-12-00010 - Arrêté 2022-2227 Portant renouvellement d'agrément régional des associations et unions

d'associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 17



ARS OCCITANIE - R76-2022-05-12-00010 - Arrêté 2022-2227 Portant renouvellement d'agrément régional des associations et unions

d'associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 18



ARS OCCITANIE

R76-2022-04-28-00003

Arrêté 2022-2228 portant renouvellement

d'agrément régional des associations et unions

d'associations représentant les usagers dans les

instances hospitalières ou de santé publique

ARS OCCITANIE - R76-2022-04-28-00003 - Arrêté 2022-2228 portant renouvellement d'agrément régional des associations et unions

d'associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 19



Page 1 sur 2 
 

  

                                         
                        

Arrêté n°2022 - 2228 
Portant renouvellement d’agrément régional des associations et unions d’associations 

représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 
  
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L.1114-1 et R.1114-1 à R.1114-16  ; 
 
Vu la loi n°2002-203 du 4 mars 2002 relative aux droits des malades et à la qualité du système de 

santé ; 

   
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ;  
 
Vu l’ordonnance n°2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et 

les unions régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 
   
Vu le décret n°2005-300 du 31 mars 2005 relatif à l’agrément des associations représentant les 

usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique ;   
  
Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
Vu le décret n°2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau régional, de 

l’intervention de la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux 
patients, à la santé et aux territoires ;  

   
Vu le décret n°2016-1264 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la 

région Occitanie ; 
 
Vu le décret en date du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, en qualité 

de Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 
Vu l’arrêté du 17 janvier 2006 fixant la composition du dossier de demande d’agrément des 

associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique ; 
 
Vu l’arrêté du préfet de la région Midi-Pyrénées en date du 30 novembre 2006 et portant 

agrément régional des associations et unions d’associations représentant les usagers dans 
les instances hospitalières ou de santé publique ;     
  

Vu l’arrêté n°2011-045 de l’agence régionale de santé de la région Midi-Pyrénées en date du 30 
novembre 2011 portant renouvellement d’agrément régional des associations représentant les 
usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique ; 

 
VU l’arrêté n°2017-1067 de l’agence régionale de santé de la région Occitanie en date du 9 mai 

2017 portant agrément régional des associations représentant les usagers dans les instances 
hospitalières ou de santé publique ;   

 
Vu l’avis conforme de la commission nationale d’agrément des associations de malades et 

d’usagers du système de santé rendu en sa séance du 12 avril 2022 ; 
 
Vu  la décision ARS Occitanie N°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du 

Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 
Vu la demande de renouvellement d’agrément régional d’une association d’usagers du système 

de santé pour la représentation des usagers du système de santé dans les instances 
hospitalières ou de santé publique formulée par son président pour l’association « FRANCE 
REIN OCCITANIE MIDI PYRENEES » le 24 février 2022 ; 

ARS OCCITANIE - R76-2022-04-28-00003 - Arrêté 2022-2228 portant renouvellement d'agrément régional des associations et unions

d'associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 20



Page 2 sur 2 
 

       
 
Considérant que sur avis conforme de la commission nationale d’agrément, l’association « FRANCE 
REIN OCCITANIE MIDI PYRENEES » a eu son agrément régional renouvelé pour cinq années à 
compter du 9 mai 2017 ; 
 
Considérant que l’association a poursuivi, depuis son renouvellement d’agrément, ses activités de 
représentation des usagers ; 
 
Considérant que l’avis rendu le 12 avril 2022 par la commission nationale d’agrément, a conclu 
favorablement à la délivrance d’un renouvellement d’agrément régional à l’association « FRANCE 
REIN OCCITANIE MIDI PYRENEES », pour une durée de cinq ans à compter du 8 mai 2022 ; 
 
Considérant qu’il résulte de ce qui précède que l’association « FRANCE REIN OCCITANIE MIDI 
PYRENEES » remplit les conditions prévues par les dispositions du code de la santé publique 
précitées ;  
 
Considérant que par application de l’article L.1114-1 du code de la santé publique, l’association 
« FRANCE REIN OCCITANIE MIDI PYRENEES » peut avoir son agrément renouvelé ; 
 

 
 
 

ARRETE 
 
 
ARTICLE 1 : L’agrément de l’association « FRANCE REIN OCCITANIE MIDI PYRENEES » est 
renouvelé pour une durée de cinq ans à compter du 8 mai 2022, 
 
ARTICLE 2 : Le directeur général adjoint par intérim, Dr Jean-François MORFOISSE est chargée de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Occitanie, 
 
ARTICLE 3 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire 
l’objet, soit d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé 
Occitanie, soit d’un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent qui peut être saisi 
par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par le site internet 
www.telerecours.fr. 
 
 

 
Fait à Montpellier, le 28 avril 2022 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-04-28-00003 - Arrêté 2022-2228 portant renouvellement d'agrément régional des associations et unions

d'associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 21



ARS OCCITANIE

R76-2022-04-28-00004

Arrêté 2022-2229 portant renouvellement

d'agrément régional des associations et unions

d'associations représentant les usagers dans les

instances hospitalières ou de santé publique

ARS OCCITANIE - R76-2022-04-28-00004 - Arrêté 2022-2229 portant renouvellement d'agrément régional des associations et unions

d'associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 22



Page 1 sur 2 
 

  

                                         

 
                        

Arrêté n°2022 - 2227 

Portant renouvellement d’agrément régional des associations et unions d’associations 

représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 
 
 
 
  
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
 
 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L.1114-1 et R.1114-1 à R.1114-16  ; 
 
Vu la loi n°2002-203 du 4 mars 2002 relative aux droits des malades et à la qualité du système de 

santé ; 

   
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ;  
 
Vu l’ordonnance n°2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et 

les unions régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 
   
Vu le décret n°2005-300 du 31 mars 2005 relatif à l’agrément des associations représentant les 

usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique ;   
  
Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
Vu le décret n°2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau régional, de 

l’intervention de la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux 
patients, à la santé et aux territoires ;  

   
Vu le décret n°2016-1264 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la 

région Occitanie ; 
 
Vu le décret en date du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, en qualité 

de Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 
Vu l’arrêté du 17 janvier 2006 fixant la composition du dossier de demande d’agrément des 

associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique ; 
 
VU l’arrêté n°2017-2517 de l’agence régionale de santé de la région Occitanie en date du 4 août 

2017 portant agrément régional des associations représentant les usagers dans les instances 
hospitalières ou de santé publique ; 

 
Vu l’avis conforme de la commission nationale d’agrément des associations de malades et 

d’usagers du système de santé rendu en sa séance du 12 avril 2022 ; 
 
Vu  la décision ARS Occitanie n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du 

Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 
Vu la demande de renouvellement d’agrément régional d’une association d’usagers du système 

de santé pour la représentation des usagers du système de santé dans les instances 
hospitalières ou de santé publique formulée par son président pour « L’ASSOCIATION DES 
STOMISES DU SUD-OUEST » le 24 janvier 2022 ; 

   

ARS OCCITANIE - R76-2022-04-28-00004 - Arrêté 2022-2229 portant renouvellement d'agrément régional des associations et unions

d'associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 23



Page 2 sur 2 
 

     
 
Considérant que sur avis conforme de la commission nationale d’agrément, « L’ASSOCIATION DES 
STOMISES DU SUD-OUEST » a eu son agrément régional pour cinq années à compter du 4 août 
2017 ; 
 
Considérant que l’association a poursuivi, depuis son agrément, ses activités de représentation des 
usagers ; 
 
Considérant que l’avis rendu le 12 avril 2022 par la commission nationale d’agrément, a conclu 
favorablement à la délivrance d’un renouvellement d’agrément régional à « L’ASSOCIATION DES 
STOMISES DU SUD-OUEST », pour une durée de cinq ans à compter du 3 août 2022 ; 
 
Considérant qu’il résulte de ce qui précède que « L’ASSOCIATION DES STOMISES DU SUD-
OUEST » remplit les conditions prévues par les dispositions du code de la santé publique précitées ;  
 
Considérant que par application de l’article L.1114-1 du code de la santé publique, 
« L’ASSOCIATION DES STOMISES DU SUD-OUEST » peut avoir son agrément renouvelé ; 
 

 
 
 

ARRETE 
 
 
 

ARTICLE 1 : L’agrément de « L’ASSOCIATION DES STOMISES DU SUD-OUEST » est renouvelé 

pour une durée de cinq ans à compter du 3 août 2022, 

 
ARTICLE 2 : Le directeur général adjoint par intérim, Dr Jean-François MORFOISSE est chargée de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Occitanie, 

 

ARTICLE 3 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire 

l’objet, soit d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé 

Occitanie, soit d’un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent qui peut être saisi 

par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par le site internet 

www.telerecours.fr. 
 
 
 
 

 
Fait à Montpellier, le 12 mai 2022 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2022-04-28-00004 - Arrêté 2022-2229 portant renouvellement d'agrément régional des associations et unions

d'associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 24



DDT31

R76-2022-01-11-00352

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  l'EARL REGNES  sous le numéro

3121363

DDT31 - R76-2022-01-11-00352 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  l'EARL REGNES  sous le numéro 3121363 25



DDT31 - R76-2022-01-11-00352 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  l'EARL REGNES  sous le numéro 3121363 26



DDT31 - R76-2022-01-11-00352 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  l'EARL REGNES  sous le numéro 3121363 27



DDT31

R76-2022-01-12-00009

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  M. CALMETTES Olivier  sous le

numéro 3121335

DDT31 - R76-2022-01-12-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  M. CALMETTES Olivier  sous le numéro

3121335 28



DDT31 - R76-2022-01-12-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  M. CALMETTES Olivier  sous le numéro

3121335 29



DDT31 - R76-2022-01-12-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  M. CALMETTES Olivier  sous le numéro

3121335 30



DDT31

R76-2022-01-13-00019

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à l'EARL ADOUE   sous le numéro

3121351

DDT31 - R76-2022-01-13-00019 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL ADOUE   sous le numéro 3121351 31



DDT31 - R76-2022-01-13-00019 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL ADOUE   sous le numéro 3121351 32



DDT31 - R76-2022-01-13-00019 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL ADOUE   sous le numéro 3121351 33



DDT31

R76-2022-01-13-00018

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à l'EARL ZAMBON  sous le numéro

3121350

DDT31 - R76-2022-01-13-00018 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL ZAMBON  sous le numéro 3121350 34



DDT31 - R76-2022-01-13-00018 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL ZAMBON  sous le numéro 3121350 35



DDT31 - R76-2022-01-13-00018 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à l'EARL ZAMBON  sous le numéro 3121350 36



DDT31

R76-2022-01-13-00020

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à la SCEA DES TILLEULS  sous le

numéro 3121356

DDT31 - R76-2022-01-13-00020 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA DES TILLEULS  sous le numéro

3121356 37



DDT31 - R76-2022-01-13-00020 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA DES TILLEULS  sous le numéro

3121356 38



DDT31 - R76-2022-01-13-00020 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA DES TILLEULS  sous le numéro

3121356 39



DDT31

R76-2022-01-13-00021

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à M. DELMAS Gaston  sous le numéro

3121357

DDT31 - R76-2022-01-13-00021 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. DELMAS Gaston  sous le numéro

3121357 40



DDT31 - R76-2022-01-13-00021 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. DELMAS Gaston  sous le numéro

3121357 41



DDT31 - R76-2022-01-13-00021 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. DELMAS Gaston  sous le numéro

3121357 42



DDT31

R76-2022-01-12-00010

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à M. DUPIN Henri  sous le numéro

3121361

DDT31 - R76-2022-01-12-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. DUPIN Henri  sous le numéro 3121361 43



DDT31 - R76-2022-01-12-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. DUPIN Henri  sous le numéro 3121361 44



DDT31 - R76-2022-01-12-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. DUPIN Henri  sous le numéro 3121361 45



DDT31

R76-2021-12-23-00012

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à M. MICHEL Pierre  sous le numéro

3121341

DDT31 - R76-2021-12-23-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. MICHEL Pierre  sous le numéro 3121341 46



DDT31 - R76-2021-12-23-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. MICHEL Pierre  sous le numéro 3121341 47



DDT31 - R76-2021-12-23-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. MICHEL Pierre  sous le numéro 3121341 48



DDT31

R76-2021-12-23-00011

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à M. PAGES Jérémy  sous le numéro

3121344

DDT31 - R76-2021-12-23-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. PAGES Jérémy  sous le numéro 3121344 49



DDT31 - R76-2021-12-23-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. PAGES Jérémy  sous le numéro 3121344 50



DDT31 - R76-2021-12-23-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. PAGES Jérémy  sous le numéro 3121344 51



DDT31

R76-2022-01-05-00012

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Madame VIVIES Lucie  sous le

numéro 3121339

DDT31 - R76-2022-01-05-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame VIVIES Lucie  sous le numéro

3121339 52



DDT31 - R76-2022-01-05-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame VIVIES Lucie  sous le numéro

3121339 53



DDT31 - R76-2022-01-05-00012 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame VIVIES Lucie  sous le numéro

3121339 54



DDT31

R76-2021-12-23-00010

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Madame VIVIES Morgane  sous le

numéro 3121340

DDT31 - R76-2021-12-23-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame VIVIES Morgane  sous le

numéro 3121340 55



DDT31 - R76-2021-12-23-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame VIVIES Morgane  sous le

numéro 3121340 56



DDT31 - R76-2021-12-23-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Madame VIVIES Morgane  sous le

numéro 3121340 57



DDT31

R76-2022-01-24-00024

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC AU ROQUE sous le numéro

3121365

DDT31 - R76-2022-01-24-00024 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC AU ROQUE sous le numéro

3121365 58



DDT31 - R76-2022-01-24-00024 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC AU ROQUE sous le numéro

3121365 59



DDT31 - R76-2022-01-24-00024 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC AU ROQUE sous le numéro

3121365 60



DDT31

R76-2021-12-21-00022

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC DUPRAT  sous le numéro

3121332

DDT31 - R76-2021-12-21-00022 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DUPRAT  sous le numéro 3121332 61



DDT31 - R76-2021-12-21-00022 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DUPRAT  sous le numéro 3121332 62



DDT31 - R76-2021-12-21-00022 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DUPRAT  sous le numéro 3121332 63



DDT31

R76-2022-01-11-00353

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter au GAEC LES DEUX FRERES  sous le

numéro 3121366

DDT31 - R76-2022-01-11-00353 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LES DEUX FRERES  sous le

numéro 3121366 64



DDT31 - R76-2022-01-11-00353 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LES DEUX FRERES  sous le

numéro 3121366 65



DDT31 - R76-2022-01-11-00353 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LES DEUX FRERES  sous le

numéro 3121366 66



DRAAF

R76-2022-06-09-00002

Arrêté portant nomination au Conseil

d'administration de l'établissement public local

d'enseignement et de formation professionnelle

agricoles d'Ondes

DRAAF - R76-2022-06-09-00002 - Arrêté portant nomination au Conseil d'administration de l'établissement public local

d'enseignement et de formation professionnelle agricoles d'Ondes 67



DRAAF - R76-2022-06-09-00002 - Arrêté portant nomination au Conseil d'administration de l'établissement public local

d'enseignement et de formation professionnelle agricoles d'Ondes 68



DRAAF - R76-2022-06-09-00002 - Arrêté portant nomination au Conseil d'administration de l'établissement public local

d'enseignement et de formation professionnelle agricoles d'Ondes 69



DRAAF - R76-2022-06-09-00002 - Arrêté portant nomination au Conseil d'administration de l'établissement public local

d'enseignement et de formation professionnelle agricoles d'Ondes 70



DRAAF - R76-2022-06-09-00002 - Arrêté portant nomination au Conseil d'administration de l'établissement public local

d'enseignement et de formation professionnelle agricoles d'Ondes 71



DREAL Occitanie

R76-2022-06-10-00003

Arrêté  portant agrément en tant qu'organisme

solidaire foncier de l'EPFL de Toulouse

DREAL Occitanie - R76-2022-06-10-00003 - Arrêté  portant agrément en tant qu'organisme solidaire foncier de l'EPFL de Toulouse 72



DREAL Occitanie - R76-2022-06-10-00003 - Arrêté  portant agrément en tant qu'organisme solidaire foncier de l'EPFL de Toulouse 73



DREAL Occitanie - R76-2022-06-10-00003 - Arrêté  portant agrément en tant qu'organisme solidaire foncier de l'EPFL de Toulouse 74



DREAL Occitanie

R76-2022-06-10-00002

Arrêté portant agrément en tant qu'organisme

solidaire foncier de la SCIC FDI foncier solidaire

DREAL Occitanie - R76-2022-06-10-00002 - Arrêté portant agrément en tant qu'organisme solidaire foncier de la SCIC FDI foncier

solidaire 75



DREAL Occitanie - R76-2022-06-10-00002 - Arrêté portant agrément en tant qu'organisme solidaire foncier de la SCIC FDI foncier

solidaire 76



DREAL Occitanie - R76-2022-06-10-00002 - Arrêté portant agrément en tant qu'organisme solidaire foncier de la SCIC FDI foncier

solidaire 77



Mission Nationale de Contrôle antenne de

Marseille

R76-2022-06-10-00001

Arrêté n°11CPAM2022-2 du 10 juin 2022 portant

modification de la composition du conseil de la

caisse primaire d�assurance maladie du Gard

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2022-06-10-00001 - Arrêté n°11CPAM2022-2 du 10 juin 2022 portant

modification de la composition du conseil de la caisse primaire d�assurance maladie du Gard 78



Page 1 

Arrêté n°11CPAM2022-2 du 10 juin 2022 

Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Gard 

 
 

RÉֹPUBLIQUE FRANÇAISE 

 
Ministère de la santé et de la prévention 

Ministère du travail, du plein emploi et de l’insertion  

 
 

Arrêté n° 11CPAM2022-2 du 10 juin 2022 

portant modification de la composition du conseil de la caisse primaire d’assurance maladie du Gard 

 
La ministre de la santé et de la prévention et le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion, 

 
Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à 

D. 231-4 ; 

Vu  l’arrêté du 28 octobre 2009 relatif aux institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie et 

siégeant au sein du conseil de la caisse nationale de l’assurance maladie des travailleurs salariés ; 

Vu  l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux et des 

employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local d'assurance 

maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu l’arrêté n° 11CPAM2022 du 30 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la caisse primaire 

d’assurance maladie du Gard ; 

Vu l’arrêté n° 11CPAM2022-1 du 12 mai 2022 portant modification de la composition du conseil de la caisse 

primaire d’assurance maladie du Gard ; 

Vu  la proposition de désignation d’un administrateur appelé à siéger au sein dudit conseil, au titre des 

représentants des employeurs, formulée par la confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) ; 

 

ARRETE : 

  

Article 1
er

  

  

La composition du conseil de la caisse primaire d’assurance maladie du Gard est modifiée comme suit : 

 

En tant que représentant des employeurs : 
 

Sur désignation de la confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) : 

 

Suppléant  M. Marc-Antoine PIERRET  

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de cette modification. 

 

Article 2 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Occitanie. 

 

Fait à Marseille, le 10 juin 2022 

 

La ministre de la santé et de la prévention, 

Le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion, 

Pour les ministres et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale 

de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale 

 

  

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2022-06-10-00001 - Arrêté n°11CPAM2022-2 du 10 juin 2022 portant

modification de la composition du conseil de la caisse primaire d�assurance maladie du Gard 79



Page 2 

Arrêté n°11CPAM2022-2 du 10 juin 2022 

Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Gard 

Annexe - Caisse Primaire d'Assurance Maladie du Gard 

          
Organisations désignatrices Nom Prénom 

En tant que Représentants 

des assurés sociaux : 

CFDT 

Titulaire(s) 
GARCIA Muriel 

SADORGE Alain 

Suppléant(s) 
DA COSTA Sylvie 

HAIDAR Nour Eddine 

CGT 

Titulaire(s) 
BONNEFOY Christophe 

CLEMENT Lionel 

Suppléant(s) 
Non désigné   

Non désigné   

CGT - FO 

Titulaire(s) 
BARBIN Guillaume 

DIOT Florence 

Suppléant(s) 
CARBONNELL Evelyne 

MOULAS Louise 

CFE - CGC 
Titulaire BENKIRAT Chérif 

Suppléant GIL Mélissa 

CFTC 
Titulaire DEROBERT Marie 

Suppléant LAURET Thierry 

En tant que Représentants 

des employeurs : 

MEDEF 

Titulaire(s) 

COQ Julie 

JARRICOT Valérie 

MAYMARD DE 

SURGELOOSE 
Philippe 

Non désigné   

Suppléant(s) 

Non désigné   

Non désigné   

Non désigné   

Non désigné   

CPME 

Titulaire(s) 

BOUZIANE Lydia 

JEAN Emmanuel 

JEAN Sabrina 

Suppléant(s) 

CAMMARATA 
Thierry-

Hugues 

PIERRET Marc-Antoine 

Non désigné   

U2P 
Titulaire RATSIMBAZAFIARINLINA Maminiaina 

Suppléant SEBASTIEN Olivier 

En tant que Représentants 

de la mutualité : 
FNMF 

Titulaire(s) 
CARRIER Marie 

CREPELLIERE Gérald 

Suppléant(s) 
CREISSEN Bernard 

JOLLIVET Alice 

En tant que Représentants 

d'institutions intervenant 

dans le domaine de 

l'assurance maladie : 

FNATH 
Titulaire DO CARMO Claude 

Suppléant DO CARMO Jean 

UNAF/UDAF 
Titulaire CHERMANNE Juliana 

Suppléant CREPT Dominique 

UNAASS 

Titulaire(s) 
BOSC Sylvain 

CARRE Stéphanie 

Suppléant(s) 
vacant   

Non désigné   

Personne qualifiée LOOTEN Eric 

Dernière mise à jour :  10/06/2022   

Dernière(s) modification(s)       
 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R76-2022-06-10-00001 - Arrêté n°11CPAM2022-2 du 10 juin 2022 portant

modification de la composition du conseil de la caisse primaire d�assurance maladie du Gard 80



Rectorat de l'académie de Toulouse

R76-2022-06-13-00001

Arrêté du 13 juin 2022 portant modification de

l'arrêté du 26 janvier 2022 de délégation de

signature du recteur de l'académie de Toulouse

aux personnels placés sous son autorité

Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2022-06-13-00001 - Arrêté du 13 juin 2022 portant modification de l'arrêté du 26 janvier

2022 de délégation de signature du recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 81



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2022-06-13-00001 - Arrêté du 13 juin 2022 portant modification de l'arrêté du 26 janvier

2022 de délégation de signature du recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 82



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2022-06-13-00001 - Arrêté du 13 juin 2022 portant modification de l'arrêté du 26 janvier

2022 de délégation de signature du recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 83



Rectorat de l'académie de Toulouse - R76-2022-06-13-00001 - Arrêté du 13 juin 2022 portant modification de l'arrêté du 26 janvier

2022 de délégation de signature du recteur de l'académie de Toulouse aux personnels placés sous son autorité 84



SGAR

R76-2022-06-10-00004

Arrêté du 10 juin 2022 portant composition du

conseil d'administration de l�établissement

public foncier d'Occitanie

SGAR - R76-2022-06-10-00004 - Arrêté du 10 juin 2022 portant composition du conseil d'administration de l�établissement public

foncier d'Occitanie 85



SGAR - R76-2022-06-10-00004 - Arrêté du 10 juin 2022 portant composition du conseil d'administration de l�établissement public

foncier d'Occitanie 86



SGAR - R76-2022-06-10-00004 - Arrêté du 10 juin 2022 portant composition du conseil d'administration de l�établissement public

foncier d'Occitanie 87



SGAR - R76-2022-06-10-00004 - Arrêté du 10 juin 2022 portant composition du conseil d'administration de l�établissement public

foncier d'Occitanie 88



SGAR - R76-2022-06-10-00004 - Arrêté du 10 juin 2022 portant composition du conseil d'administration de l�établissement public

foncier d'Occitanie 89



SGAR - R76-2022-06-10-00004 - Arrêté du 10 juin 2022 portant composition du conseil d'administration de l�établissement public

foncier d'Occitanie 90



SGAR

R76-2022-06-09-00003

Arrêté portant modification de l'arrêté

constatant la désignation des membres du

conseil économique, social et environnemental

régional Occitanie-UNSA

SGAR - R76-2022-06-09-00003 - Arrêté portant modification de l'arrêté constatant la désignation des membres du conseil

économique, social et environnemental régional Occitanie-UNSA 91



SGAR - R76-2022-06-09-00003 - Arrêté portant modification de l'arrêté constatant la désignation des membres du conseil

économique, social et environnemental régional Occitanie-UNSA 92


